

貸借対照表

(2025年9月30日現在)

科 目	金額(百万円)	科 目	金額(百万円)
(資産の部)		(負債の部)	
現金	13,487	預金積金	2,355,828
預け金	453,727	当座預金	91,816
コールローン	100,000	普通預金	1,239,041
買入金銭債権	10,880	貯蓄預金	4,445
金銭の信託	3,949	通知預金	5,375
有価証券	675,482	定期預金	954,058
国債	21,788	定期積金	35,266
地方債	97,664	その他の預金	25,824
社債	289,160	借入金	26,600
株式	18,225	借入金	26,600
その他の証券	248,644	その他負債	6,268
貸出金	1,238,921	未決済為替借	1,050
割引手形	1,247	未払費用	2,134
手形貸付	49,996	給付補填備金	20
証書貸付	1,100,647	未払法人税等	699
当座貸越	87,030	前受収益	421
外国為替	318	払戻未済金	7
外国他店預け	318	払戻未済持分	14
その他資産	15,475	金融派生商品	8
未決済為替貸	742	資産除去債務	90
信金中金出資金	11,236	その他の負債	1,818
前払費用	33	賞与引当金	206
未収収益	2,811	退職給付引当金	—
金融派生商品	13	役員退職慰労引当金	447
その他の資産	638	偶発損失引当金	275
有形固定資産	22,663	睡眠預金払戻損失引当金	48
建物	6,621	債務保証	1,177
土地	14,009	負債の部合計	2,390,852
建設仮勘定	857	(純資産の部)	
その他の有形固定資産	1,175	出資金	1,176
無形固定資産	687	普通出資金	1,176
ソフトウェア	601	利益剰余金	194,006
その他の無形固定資産	86	利益準備金	1,185
前払年金費用	419	その他利益剰余金	192,821
繰延税金資産	14,746	特別積立金	189,530
債務保証見返	1,177	(うち固定資産圧縮積立金)	28
貸倒引当金	△1,443	(うち特別償却準備金)	1
(うち個別貸倒引当金)	△1,094	当期末処分剰余金	3,290
		会員勘定合計	195,183
		その他有価証券評価差額金	△35,541
		評価・換算差額等合計	△35,541
		純資産の部合計	159,642
資産の部合計	2,550,495	負債及び純資産の部合計	2,550,495

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

損益計算書

(2025年4月1日から2025年9月30日まで)

科 目	金額(百万円)
経常収益	16,343
資金運用収益	12,498
貸出金利息	6,812
預け金利息	1,404
コールローン利息	249
有価証券利息配当金	3,745
その他の受入利息	286
役務取引等収益	1,633
受入為替手数料	439
その他の役務収益	1,194
その他業務収益	661
外国為替売買益	7
国債等債券売却益	308
その他の業務収益	345
その他経常収益	1,549
貸倒引当金戻入益	209
償却債権取立益	133
株式等売却益	1,173
金銭の信託運用益	32
その他の経常収益	0
経常費用	12,563
資金調達費用	2,469
預金利息	2,425
給付補填備金繰入額	13
借入金利息	31
その他の支払利息	0
役務取引等費用	1,108
支払為替手数料	61
その他の役務費用	1,046
その他業務費用	54
国債等債券売却損	53
金融派生商品費用	0
その他の業務費用	1
経費	8,192
人件費	5,293
物件費	2,526
税金	372
その他経常費用	737
貸出金償却	196
株式等売却損	388
株式等償却	25
その他の経常費用	127
経常利益	3,780
特別利益	7
その他の特別利益	7
特別損失	8
固定資産処分損	8
税引前当期純利益	3,778
法人税、住民税及び事業税	1,025
法人税等調整額	△69
法人税等合計	955
当期純利益	2,823
繰越金(当期首残高)	467
当期末処分剰余金	3,290

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

■有価証券の時価情報

1.売買目的有価証券

(単位：百万円)

	2025年3月末			2025年9月末		
	貸借対照表計上額	取得原価	当事業年度の損益に含まれた評価差額	貸借対照表計上額	取得原価	当事業年度の損益に含まれた評価差額
国際	—	—	—	—	—	—
地方債	—	—	—	—	—	—
合計	—	—	—	—	—	—

(注) 貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいています。

2.その他有価証券

(単位：百万円)

	種 類	2025年3月末			2025年9月末		
		貸借対照表計上額	取得原価	差 額	貸借対照表計上額	取得原価	差 額
貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	株 式	7,763	2,830	4,932	12,261	6,813	5,448
	債 券	1,275	1,271	3	80	80	0
	国 債	975	971	3	—	—	—
	地方債	—	—	—	—	—	—
	社 債	300	300	0	80	80	0
	その他	33,971	30,745	3,225	56,233	52,776	3,456
	小 計	43,010	34,847	8,162	68,576	59,670	8,905
貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	株 式	5,943	6,986	△1,042	4,349	4,669	△319
	債 券	389,714	428,313	△38,598	408,532	450,716	△42,184
	国 債	16,319	19,394	△3,075	21,788	25,360	△3,571
	地方債	87,055	97,078	△10,023	97,664	108,906	△11,242
	社 債	286,339	311,839	△25,499	289,079	316,449	△27,370
	その他	212,701	231,062	△18,360	192,050	207,887	△15,837
	小 計	608,359	666,361	△58,001	604,932	663,273	△58,340
合計		651,369	701,209	△49,839	673,508	722,943	△49,435

(注) 1.貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいています。 2.「その他」は投資信託・外国証券等です。
3.市場価格のない株式等及び組合出資金は本表には含めていません。

3.市場価格のない株式等及び組合出資金

(単位：百万円)

	2025年3月末 貸借対照表計上額	2025年9月末 貸借対照表計上額
子会社・子法人等株式	878	878
非上場株式	734	734
組合出資金	395	360
合計	2,009	1,974

(注) 有価証券の減損処理は、「著しい下落」に係る合理的な基準等に基づき実施しています。

自己資本の充実の状況 単体における開示事項

へきじん 2025年度半期ディスクロージャー

I. 自己資本の構成に関する開示事項

(単位：百万円)

項 目	2025年3月末	2025年9月末
コア資本に係る基礎項目 (1)		
普通出資又は非累積的永久優先出資に係る会員勘定の額	192,368	195,183
うち、出資金及び資本剰余金の額	1,185	1,176
うち、利益剰余金の額	191,230	194,006
うち、外部流出予定額 (△)	47	—
うち、上記以外に該当するものの額	—	—
コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額	455	349
うち、一般貸倒引当金コア資本算入額	455	349
うち、適格引当金コア資本算入額	—	—
適格旧資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額		
公的機関による資本の増強に関する措置を通じて発行された資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	—	—
土地再評価額と再評価直前の帳簿価額の差額の45パーセントに相当する額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額		
コア資本に係る基礎項目の額 (イ)	192,823	195,532
コア資本に係る調整項目 (2)		
無形固定資産（モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。）の額の合計額	583	687
うち、のれんに係るものの額	—	—
うち、のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るもの以外の額	583	687
繰延税金資産（一時差異に係るものを除く。）の額	—	—
適格引当金不足額	—	—
証券化取引に伴い増加した自己資本に相当する額	—	—
負債の時価評価により生じた時価評価差額であって自己資本に算入される額	—	—
前払年金費用の額	254	419
自己保有普通出資等（純資産の部に計上されるものを除く。）の額	—	—
意図的に保有している他の金融機関等の対象資本調達手段の額	—	—
少数出資金融機関等の対象普通出資等の額	—	—
信用金庫連合会の対象普通出資等の額	—	—
特定項目に係る十パーセント基準超過額	—	—
うち、その他金融機関等の対象普通出資等に該当するものに関連するものの額	—	—
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	—	—
うち、繰延税金資産（一時差異に係るものに限る。）に関連するものの額	—	—
特定項目に係る十五パーセント基準超過額	—	—
うち、その他金融機関等の対象普通出資等に該当するものに関連するものの額	—	—
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	—	—
うち、繰延税金資産（一時差異に係るものに限る。）に関連するものの額	—	—
コア資本に係る調整項目の額 (ロ)	837	1,107
自己資本		
自己資本の額 ((イ)-(ロ)) (ハ)	191,986	194,425
リスク・アセット等 (3)		
信用リスク・アセットの額の合計額	1,204,337	1,231,984
うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額		
うち、他の金融機関等向けエクスポージャー	△2,311	△2,297
うち、上記以外に該当するものの額		
マーケット・リスク相当額の合計額を八パーセントで除して得た額	—	—
オペレーショナル・リスク相当額の合計額を八パーセントで除して得た額	33,668	33,668
信用リスク・アセット調整額		
フロア調整額	—	—
オペレーショナル・リスク相当額調整額		
リスク・アセット等の額の合計額 (ニ)	1,238,005	1,265,653
自己資本比率		
自己資本比率 ((ハ)/(ニ))	15.50%	15.36%

(注) 自己資本比率の算出方法を定めた「信用金庫法第89条第1項において準用する銀行法第14条の2の規定に基づき、信用金庫及び信用金庫連合会がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第21号）」に基づき算出しております。
なお、当金庫は国内基準により自己資本比率を算出しております。